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Arberi

asqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjegue:

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

1. Pasqyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2014

AKTIVET

| shenime|

2013

T - Akttvet Afatshkurtera

~555600T

1.080. 000

1|Aktivet Monetare T

0

0

>Banka

>Arka

N

Derivative dhe aktive ie mbajtura per tregtim

()

Aktive te tjera financiare afat-shkurtera

»>Kliente per malira, prod,_lj_(_t_e, e sherbime

>Debitore/Kreditore t: tere

»>Tatimi mbi fitimin

»>TVSH

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4|Inventari

1.080.000

1.080.000

>Lendet e para

1.080.000

1.080.000

>inventar | imet e,

>Prodhim ne proces

>Produkte te gatshme

>Malira per rishitje

>Parapagesat per furnizime B

Aktivet biologjike afat-shkunera

Aktivet afatshkurtera te mba,tura per shitje

Parapagimet dhe shoenzime! e shtyra

>Shpenzime te periughave ¢ ardhshme

I |Aktivet afatgjata _

1.016.136

1.270.170

1|Investimet financiare alaiziata
2}Aktivet afatgjata mareriate

1.016.136

1.270.170

i Toka

ii |Ndertesa

iii |Makineri dhe paisje

1.016.136

1.270.170

iv |Aktive te tjera afatq;ata materiale (me viere kontabﬂe)

()

Aktivet biologjike afat-gjata

4| Aktivet afatgjata jcratcaicle

i Emri i mire

i Shpenz:met e zhwﬂnmf

Totali 4

Los

Kapital aksionar ! pm‘aor 2

6| AKtive te tjora afatyjaiz -

TOTALI L AKTIVEVT :f;"-’g: )

|

2.096.136 |

2.350.170




Pasqyrat financiare per perindien ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne lece, pa rm’u she sl krhet
pm_ o

PAulV?E

‘Pasivet Afat‘-‘hkur (I

FOHE [CAPITALT

| Shenime |

=

Derivative

N>

Huamartjet

>Overdrafte bankare

>Huamarije ataishkurter

Cad

Huat dhe parapagim
>Te pagues . 503

>Te pagueshin: i '

>Defyrime per vy e

>Detyrime_per TAE-»

>Detyrime per Tali !

>Detyrime per e

>Detyrime per lé&:

>Te drejta Ghg .ol

>Dividente per e

-9

>Debitore die vire

Grantet dhe le o

o

Provizionet afal:

Pasivet Aratc

-

Huat afat(j;;t\‘;:_n—- . - -.-.~-"--«1

>Hua, bono ddh: o

>Bonot e k: %

N

Huama rrm

w

Prowzmr 8

.

Grantet /b=

TOTALL {58550

[Kapitali

AKsionet & 1o« 2 ¢ - on

financiaye i wo

Kapitalf ¢ " pa o

(perdoret e feie vob -

Kapitali z ki

Primiialisint

Njesite ose nke.

Rezerva szt

Rezerva iig .

Rezerva ¢

Fitimete p

Fitimi (hur:

TOTAL! 1 5

Pasqyrat £ 7 1

N1 VIR SV 4

PR (W

(=]

(=)

@2

Icooo

2.096.136

2,350.1

i
o

pasqyrat

STy shbqerise meme
ke riduara)

9.860.000

9.860.000

g ‘anahve)

9.156

8.156

-7.518.986

-7.201.443

-254.034

-317.543

N

j"'“‘-’%:'_!I:‘;";!..ET (Ll

2.096.136

2.350.170

1 & Tashku me shenimet shpjeguese 1-XX



Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndivshe shkruhet

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhijetor 2014

pershiuliai | elamentova 'Viti ushirimor Vit paraaranes
| -~ Pershkiiiielimentave 31122014 | 31.12.2013
1|Shitjet neto 0 0
2|Te ardhurat e tjera n 2 vepihntarite e shfrytezimit 0 0
3 Ndryshimet ne inventarin e pradukteve te gatshme
dhe prodhimit ne prooes
4|Materialet e konsumuara 0 0
5|Kosto e punes (i+it-it) 0 0
Pagat e personelit T
Shpenzimet per sigurimet shoyerore dhe
shendetsore et e e e
6!Amortizimi dhe zhvicresimet 254.034 317.543
7|Shpenzime e tjera 0 0
8|Totali i Shpenzi:' ... 1 (4.7} 254.034 317.543
Fitimi (humbja) ny, - - “virr o1 kryesore (142+/-3-
9a) o -254.034 -317.543
10|Investimet financia;ff“;:'._'.a::;jatq 0 0
11{Te ardhurat dhe sh,:- a2 pjessmarrjet
12|Te ardhurat che shpf‘;z;r-vg nat iianciare:
124 Te ardhura diie shperei . linanc are nga investime te tjera
' [financiare afatgjata e
12,2|Te ardhura dhe shper: v+ 2 0 gragi
12,3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12,4|Te ardhura dhe shpsl'; ";'; £ "f-i;.n"a—n_c-iare
Totali i te ardhuravr > «-nonsiveve
Clazarizasiaseze 0 0
14[Fitimi (humbhja) par. 1 | i . -254.034 -317.543
Shpenzime: te par.}j e
_15_': Shpenziniet 2 talin “;m
16 | Fitimi (fumbja) 'l‘:,!’;i.‘r_juzlg_r::iar {14+15) -254.034 -317.543]
17|Elementet ¢ pasqy.. - “rilji‘.ium'a




3. Pasqyra e Fiukseve Monetare per Periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2014

asqyra e fluksit menatir - Metoda indirekte

Fluksi monetar nga vejintaiite « shfrytezimit

MM te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve fhe punonjesve

MM te ardhura nga vegi...ang

Interes | paguar

Tatim mhbi fitimin | sayu .k

MM neto nga veprivitiaiiie & sty ioxinit

LN

Fluksi monetar nga v silvoaae investuese 0

Blerja e shogerise se loinf "nar X minus parate

e arketuara S

Blerje Aktivesh Afalgiaw fMateriale

Te ardhura nga shitja ¢ .4, % eve

Interes | arketuar .

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruis v« e Jncadne investuese

Fluksi moneta: nga ak.r o000 i naciare 0

Te ardhura nyga emegnii Lt sionar

Te ardhura nyga huainarys afsigita

Pagesat e dety micve o e v, onciare

Dividente te paguas

MM neto e perdoray nie: v, ot Kianciare

Rritja/Renia neto & wjevvs i wlirs 0

Mjetet monetare aw fill; v 1.

s wuntabel -

e e e s e —

Mjetet monetass e vura, o o i ines kontabel 0




Arberi

ranciare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2014dhe shenime
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkrahet

Pasgy:a e ndryshimit 1z Kapitalit

ajate periugihes T Janar 2014 deri me 31 Dhjetor 2014

j . Hapitali sksionar qo i perkst aksionareve te shogerisememe " " [ I
_ _ __ M .u _ Rezerva te _ 2ot _
! | T . Rezerva e L oterimet ¢
% M _u:..._.__ ' _bmu_osm» nm statutore “ xo:,_.mu_.__n.z _ Fitimi ! TOTALY Aksianave te | Totali
W _ ! zksiont ' the dire Higiore | mongenave | pashperndare P pakicus |
H I ] | | i i ! .ul [
: i enae | T ! i ERTEY P-5380 71sl T
M m ] |
! masn o ! 7 asia’ : i
u ,“ ! | i T
| A | |
Totali | te Ardhurave dha o
Shpenzimeve ae nuk jane te o
njofura ne pasqyren e te
Ardhurave dhe Shoenzimeve. - _ R T G
Fitimi Neto | vitit Financiar o N . L._l_. _+240478 . -240.478
Dividentat e paguar _ _ - : R o . s}
Transferime ne rezerven e o 9
detyrueshme Statutore
(Emetimi i kapitalitaksionar | =~ | o S I - 0
W.o’unmouEFﬂ.Emann[ab%l i 9.866.00% 9.156 -5.638.197 4.230.959
Efektet e ndryshimit te kurseve 0 0
te kembimit gjate konsolidimit
Totali | te Ardhurave dhe
Shpenzimeve qe nuk fane te
njohura ne pasqyren e te
Ardhurave dhe Shpenzimeve
Fitimi Neto | vitit Financiar -670.158
Dividentet e paguar 0 0
Transferime ne rezerven e
detyrueshme Statutore
Emetimi i kapitalit aksionar 0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 9.860.000 0 [\] 9.156 0 -6.308.355 1] 0 3.560.801
Fitimi Neto | vitit Financiar -496.160
Dividentet ¢ paguar 0
Ernetimi i kapitalit aksionar 0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 0 0 0 0 0 -6.304.515 0 0 -6.804.515
Fitimi Neto | vitit Financiar -396.928
Emetimi i kapitalit aksionar [1]
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 9.860.000 0 [} 9.156 1] 7.201.443 0 0 2,667.713
-317.543
0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 9.860.000 0 0 9.156 0 -7.518.986 0 4] 2.350.170
Fitimi Neto | vitit Financiar -254,034
Emetimi i kapitalit aksionar 0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 9.860.000 0 i} 9.156 [1] -7.773.020 [1] [] 2.096.136




SHENIIET SPIEGUESE

B Shenimet qe shpjesajin rer:t e ndryshem te pasqyrave financiare

Aktive Afat Shkueiar:
1 Aktivet Monetars
Banka

Nr Emritbonkss

14 Inventari

Analiza e postevs fn prringy e

Nr Emertimi LiR el ng
Wlesa fovertizing o)

30 Toka

31 Ndertesa

32 Makineri paisja

Kapitali

0 leke

Oleke

1080000 leke

Viti paraardhes

1016136 Leke

66 Aksionet e pakices s “fie Lansoliduara)

67 Kapitalil aksior=r ¢ *» <oy menme(Pf te kons)

68 Kapitali alczinoner

69 Primi i aksionit

9860000 Leke

70 Njesite ase aksinrel « thasuit (ne gative)

71 Rezervat Statiors

72 Rezervat ligjore

73 Rezerva *e tjora

74 Fitimet e pashpeaidzva

75 { Fitimi {Hrarntyia e Vltie fine yciar

9156 Leke

-254034 leke



Fitimi | ushtrimit - 254034 leke
Shpenzime te pz2britshme

C Shenime te tjzra shipjenuse

dates

Ngjarje te ndodhbursa yias i bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas

dates se bilziicit perte i'at nul behen rregullime nuk ka,

Gabime maczria’ s co oA uri ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate
periudhes raportiie dhe ge korcigjim nuk ka.

SHENTMET SHPJEGUESE
SQARIM
Dhenia e she sl cve oo e e kele pjese eshite e detyrushme sipas SKK2

Plotesimi | te dhenan o 12 Le i) piese eshte bere sipas kerkesave dhe structures standarte te
percaktuar ne SKIK 2 dhe ol 2lisnt j aragrafi 49-55 rradha e dhenies se spiegimeve duhet te jete

a) Intorvacion s oogjiths sein dhbe politikat kontabel
b) Shenime ae shpjzgoine rerat e ndryshem te pasqyrave financiare

¢) Sherime e ijera shnjo uese

Bilanci eshte hartuar cule plovesuar kerkesat e ligjit nr 9228 date 29.04.2004 “ per kontabilitetin
dhe pasqyra fivanciz s 7o dno te Stundarteve Kombetare te Kontabilitetit,

Politikat kontabe! te liciura nga shogeria ne hartimin perfundimtar te pasqyrave financiare te
mbyllura me 31 72 (v oo te pasgyruara ne standartet kombetare te Kontabilitetit.

Hartimi | pacgyra oo Goevizee oo chorerise eshte bere nga te trete dhe konkretisht nga zyre
kontabiliteti ¥onase vyl

Kontabilitet’ mh: bt =00t regjistrimeve kontabel ,duke perdorur sistemin centralizator ,qe
na mundesoen paseyrimie 2 ishite e te plote te informacionit kontabel ,ge eshte | domosdoshem
per hartimir e gz e oo Ere,

Pasqyrat tirancic 7 ‘¢ sungor - jane e plota dhe te sakta duke shprehur garte gjendjen
ekonomika e Cnca iy coerise me date 31.12,2014

Rezultati t usntrowt 20 om0 aajerce ne rrugerte drejte kontable ,duke pasqyruar te plot ate
giithate avcwuet of o oozl e ushitrimit  duke nxjerre keshtu nje rezultat te plote dhe te
sakte ne fund te wviti.,

Shpjegime konirote vy v ot e pasgyrave financiare te shogerise jane ne jane ne pasqyren e
shenimeve sipje st s e phiur pasgyrave Financiare.

/ Pér Drejtifriiﬁ\t'\é-\Njesise Ekonomike
s i -




